RIWAYAT HIDUP RINGKAS
SYEIKH AHMAD KHATIB

Asal Usul
Ulama besar ini nama

lengkapnya adalah Ahmad Khatib bin
Abdul Latif bin Abdurrahman bin
Abdullah bin Abdul Aziz Al Khathib
Al Jawi Al Makki Asy Syafi’i al-
Minangkabawi. Lahir pada hari Senin
tanggal 6 Dzulhijjah 1276 H/1860M. di
Koto Tuo Balai Gurah Kecamatan IV
Angkek Candung Bukittinggi pada
tahun 1276H / 1860M. Beliau wafat di
Makkah hari Senin 8 Jumadil Awal
1334 H/1916 M) setelah berkiprah
selama kurang lebih 56 tahun.

Ayahnya adalah Buya Abdul
Latif yang merupakan seorang ulama
mumpuni di zamannya. Sementara
ibunya bernama Limbak Urai asal Koto
Tuo Balai Gurah. Ahmad Khatib
Memiliki 5 saudara yaitu H. Mahmud,
H. Aisyah, H. Hafsah, H. Safiah.